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Excmo Sr. Presidente: 

El pérroco, Juan Bauer D.de la Parroquia San Sebas—
tián de Panguipulli, me ha solicitado que escriba a Ud.para poner en 
conocimiento suyo, la difícil situación de dona Viatalia Ormeño O. víc—
tima de una prolongada enfermedad. El párroco en cuestión ha recurrido 
a todos los medios para, que esta enferma obstenga una pensión, nada ha 
logrado por la burocracia local, ni la visita de la sistente social de 
la Municipalidad de Panguipulli, para dar curso a la petición de una 
pensión. 

Es enferma vive allegada a una familia, la iglesia le 
construyó una casa,para que viva bajo techo con la familia que la cuid.. 
Esta familia es pobre, pero de buen corazón,no le pueden comprar los re—
medios,sus dolores son calmado con dipirona. 

Señor Presidente. doña Vitalia, es una víctima de 
las miles que hay en nuestra patria, que trasladaron sus fondos a una 
A.F.P. " PROVIDA", y que por problemas involuntarios, no pudieron impo—
ner. 

Juntos con el padre Juan. esperamos, que dado su 
espítitu cristiano, ayude a esta hermana, con una pensión, para que 
tenga un pasar digno en su enfermedad. 



PARRdQUIA "SAN SEBASTIAN" 
Casilla 116-A, — Fono (CGd. 0633) 363 

l'ANGUIPULLI 

Panguipulli,15 de febrero de 1993 

Señora 

María Cristina Morales M. 
Presente 

Estimada señora: 

Me permito molestarla, para que Ud. busque 

los medios posibles, para solucionar en parte, la grave 

situación que afecta a doña Vitalia Ormeño M. 

He recurrido a las instancias locales,sin 
lograr nada,pero creo que Ud.puede ayudarme, le adjunto do-

cumentos. Dios mediante, espero que haya un corazón abierto 
para esta hermana enferma. 

Saluda atte a Ud. 

Juan Bier B 
21 	 1--Párroco 
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CORPORACION MUNICIPAL DE PANGUIPULLI 
DIVISION SALUD 

CERTIFICADO 

Certifico que la Sra. VITALIA ORMEÑO MARTINEZ, padece de una paresia 

braquio crural derecha producto de un accidente vascular encefalico 

hipertensiva (Marzo 90) 

Actualmente no deambula por lo que permanece en decubito. 

Se extiende el presente certificado para fines que estime conveniente. 

Panguipulli, 14 Julio 1992. 
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Instii-uto Je Normalizacion PreVisional 
rx 	Servicio de Seguro Saciat 

oension 	INVALIDEZ 
Santiago, 16 de ABRIL 	de 1972 

Pesolucionl: 	 88952/I-K 
Agencia: 71C VALDIVIA 
1Gf: 91 	#Ref: 	 #Guia: 410 

VISTOS : Lo informad-a-por el Departamento de Prestaciones y -sus antecedentes, Lo dispuesto en las Leyes Nos, f).333 Y 15.386; en el. D.F.L. No. 278 de 1960, en el 
D.L._No. 49 de 1973, las fatuttades, delegadas en el. suscrito. 

-RESUELVO 
1. No ha Lugar -a la solicitud de 

PENSION PE INVALIDEZ_ 
PRESENTADA POR 
don(a): ORMENG MARTINEZ VITALIA 

  

3951056 

#INSC:67329769012(3C-4 

    

motivo: (323) 
SU CU7NTA INDIVIDUAL INDICA QUE SE AFILIO A UNA 
A.F.P. (ADMINISTRA)ORA D7. FONDOS DE PENSIONES) 
PROVIDA DESDE 12 93-1932 

_ 

S-- ' 

COMUNIQUES!. A : DEPTO.DE  PRESTACIONES Y 
9ENEFICIOS, INTERESADO 

NPR030:JULIA QUEZelDe, REYES 

CARLOS L0s. 	S 
CARGO: JEF-  D 	PRESTACI1NM 
DELE'GAC'• 	_ FACULTADES 
RESOLUCION N 177 DE 1984 
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SEÑOR-, 
PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

DON PATRICIO AYLWIN A. 

OFICINA DE PARTES 

PALACIO DE LA MONEDA 

SANTIAGO  
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iEcEPcloN 

o DOCUME OS 
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RCHI VO 
Ant. 	93/11333 

Santiago, Marzo 03 de 1993 

Señora 
María Cristina Morales Muñoz 
Partido Demócrata Cristiano de Panguipulli 
Diego Portales 408 
Panguipulli 

Estimada señora: 

En relación a su carta de fecha 24/02/93, 
S.E. el Presidente de la República don Patricio Aylwin Azócar 
ha impartido instrucciones para que su solicitud sea debida-
mente estudíada en la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 
Admínístratívo. 

Para tal efecto, este Gabinete ha remitido 
su carta mediante oficio GAB.PRES. 93/0000975 a dicha instan-
cia para que, de ser posible, sus inquietudes sean atendidas. 

Saluda atentamente a Ud. 

49-0 
Carlos BascuHán Edwards 

Jefe de Gabinete Presidencial 

c.c.: Archivo Presidencial 
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